

**GROUP STRATEGIC REPORT, DIRECTORS' REPORT AND
AUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2022
FOR
SUMMIT SYSTEMS LIMITED**

Magma Audit LLP
Chartered Accountants
Statutory Auditor
Unit 2, Chamwood Edge Business Park
Syston Road
Leicestershire
LE7 4UZ

CONTENTS OF THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
for the year ended 31 July 2022

	Page
Company Information	1
Group Strategic Report	2
Directors' Report	3
Independent Auditors' Report	5
Consolidated Income Statement	8
Consolidated Other Comprehensive Income	9
Consolidated Balance Sheet	10
Company Balance Sheet	11
Consolidated Statement of Changes in Equity	12
Company Statement of Changes in Equity	13
Consolidated Cash Flow Statement	14
Notes to the Consolidated Cash Flow Statement	15
Notes to the Consolidated Financial Statements	17

SUMMIT SYSTEMS LIMITED

COMPANY INFORMATION
for the year ended 31 July 2022

DIRECTORS:	M C Jordan I Lowe M Ross D Cavill R J Last
SECRETARY:	I Lowe
REGISTERED OFFICE:	Unit F Tame Park Vanguard Wilnecote Tamworth Staffordshire B77 5DY
REGISTERED NUMBER:	02489937 (England and Wales)
AUDITORS:	Magma Audit LLP Chartered Accountants Statutory Auditor Unit 2, Chamwood Edge Business Park System Road Leicestershire LE7 4UZ
BANKERS:	Lloyds Bank PLC 113 The Border Telford Shropshire TF3 4AE

**GROUP STRATEGIC REPORT
for the year ended 31 July 2022**

The directors present their strategic report of the company and the group for the year ended 31 July 2022.

REVIEW OF BUSINESS

2021-22 was a year of 2 halves with a very strong H1 with H2 adversely impacted by the global supply chain shortages, extended lead times and cost increases. We recorded our highest every order intake in 33 years but the headwinds saw a decline in turnover, gross profit and profit before taxes.

Our continued focus on employee engagement, upskilling and training resulted in an employee churn rate of less than 1% per month.

Core product range continued to perform well in the year, with particular strength in packaging and recycling. The company continues to focus on strengthening our relationship with key customers and made the conscious decision to respect quoted prices and not pass on subsequent price increases.

The Company has continued to develop its operations within the process cooling market, now trading as Summit Process Cooling, and the Directors remain confident of the future growth in this sector.

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

There are a number of potential risks and uncertainties which could have a material impact on the group's performance. The directors view the principal risks to be foreign currency, credit, supply chain disruption and economic uncertainty.

Foreign currency risk

Foreign currency exposure resulting from trade with customers and suppliers abroad is mitigated by a hedging policy adopted by the company.

Credit risk

Managing cashflow and credit risk is a priority of the company. All customers are subject to continuous credit checks to reduce exposure to bad debts and to maintain cashflow to support the working capital required for the operations within the business

Supply chain disruption risk

The ability to deliver to our customers in a timely manner is a key priority for the business. We are working with our suppliers to give greater visibility to our requirements whilst reviewing the level of stock holding.

KEY PERFORMANCE INDICATORS

We consider that our key financial performance indicators are those that communicate the financial performance and strength of the company as a whole, these being turnover and operating profit.

The group's turnover has declined to £13,593,418 from £14,114,380. Operating profit has decreased to £426,310 from £1,201,517 and a profit before tax has been made of £417,358 (2021 - £1,175,248).

POST BALANCE SHEET POSITION AND SUBSEQUENT EVENTS

The year started positively with trading results in the year to date exceeding the budget set by directors.

The directors have assessed the financial position of the company as well as the uncertainty surrounding the current economic turmoil as part of its considerations surrounding the company's reviewing adoption of the going concern basis of accounting. Following this review the directors are confident that the company has adequate resources and sample working capital within the business to continue operating for the foreseeable future.

ON BEHALF OF THE BOARD:

M C Jordan - Director

23 February 2023

DIRECTORS' REPORT
for the year ended 31 July 2022

The directors present their report with the financial statements of the company and the group for the year ended 31 July 2022.

PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the group continued to be that of distribution of handling equipment for the plastics industry, the fabrication of associated components and the supply and installation of a wide range of cooling equipment.

DIVIDENDS

Interim dividends were paid amounting to £604,165 (2021 - £647,816). The directors recommend that no final dividend be paid.

DIRECTORS

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 August 2021 to the date of this report.

M C Jordan
I Lowe
M Ross

Other changes in directors holding office are as follows:

C A Walters - resigned 26 January 2022
D Cavill - appointed 5 April 2022

R J Last was appointed as a director after 31 July 2022 but prior to the date of this report.

DIRECTORS' REPORT
for the year ended 31 July 2022

AUDITORS

The auditors, Magma Audit LLP, will be proposed for re-appointment at the forthcoming Annual General Meeting.

ON BEHALF OF THE BOARD:

M C Jordan - Director

23 February 2023

INCOME STATEMENT**
for the year ended 31 July 2022

	Notes	2022 £	2021 £
TURNOVER	4	13,593,418	14,114,380
Cost of sales		<u>(10,755,654)</u>	<u>(9,999,223)</u>
GROSS PROFIT		2,837,764	4,115,157
Distribution costs		(5,220)	(25,171)
Administrative expenses		<u>(2,456,786)</u>	<u>(2,973,425)</u>
		375,758	1,116,561
Other operating income	5	<u>50,552</u>	84,956
OPERATING PROFIT	7	426,310	1,201,517
Interest receivable and similar income	8	<u>11,229</u>	2,025
		437,539	1,203,542
Interest payable and similar expenses	9	<u>(20,181)</u>	<u>(28,294)</u>
PROFIT BEFORE TAXATION		417,358	1,175,248
Tax on profit	10	<u>54,068</u>	<u>(9,000)</u>
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR		<u>471,426</u>	<u>1,166,248</u>
Profit attributable to: Owners of the parent		<u>471,426</u>	<u>1,166,248</u>

SUMMIT SYSTEMS LIMITED (REGISTERED NUMBER: 02489937)

**CONSOLIDATED
OTHER COMPREHENSIVE INCOME**
for the year ended 31 July 2022

	Notes	2022 £	2021 £
PROFIT FOR THE YEAR		471,426	1,166,248
OTHER COMPREHENSIVE INCOME		-	-
TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR		<u>471,426</u>	<u>1,166,248</u>
Total comprehensive income attributable to: Owners of the parent		<u>471,426</u>	<u>1,166,248</u>

The notes form part of these financial statements

CONSOLIDATED BALANCE SHEET

31 July 2022

	Notes	2022 £	2021 £
FIXED ASSETS			
Intangible assets	13	166,912	192,793
Tangible assets	14	462,011	620,739
Investments	15	100	-
		<u>629,023</u>	<u>813,532</u>
CURRENT ASSETS			
Stocks	16	1,420,007	1,474,796
Debtors	17	4,915,162	3,982,621
Investments	18	19,569	19,569
Cash at bank and in hand		1,069,530	1,708,527
		<u>7,424,268</u>	<u>7,185,513</u>
CREDITORS			
Amounts falling due within one year	19	(5,026,831)	(4,789,654)
NET CURRENT ASSETS		<u>2,397,437</u>	<u>2,395,859</u>
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES		3,026,460	3,209,391
CREDITORS			
Amounts falling due after more than one year	20	(66,639)	(96,431)
PROVISIONS FOR LIABILITIES	24	<u>(25,100)</u>	<u>(45,500)</u>
NET ASSETS		<u>2,934,721</u>	<u>3,067,460</u>
CAPITAL AND RESERVES			
Called up share capital	25	21,055	21,055
Retained earnings	26	2,913,666	3,046,405
SHAREHOLDERS' FUNDS		<u>2,934,721</u>	<u>3,067,460</u>

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 23 February 2023 and were signed on its behalf by:

M C Jordan - Director

COMPANY BALANCE SHEET

31 July 2022

	Notes	2022 £	2021 £
FIXED ASSETS			
Intangible assets	13	-	-
Tangible assets	14	462,010	620,738
Investments	15	100	360,019
		<u>462,110</u>	<u>980,757</u>
CURRENT ASSETS			
Stocks	16	1,420,007	1,468,096
Debtors	17	4,940,270	3,816,399
Investments	18	19,569	19,569
Cash in hand		1,028,593	1,265,439
		<u>7,408,439</u>	<u>6,569,503</u>
CREDITORS			
Amounts falling due within one year	19	(5,025,987)	(4,526,661)
NET CURRENT ASSETS		<u>2,382,452</u>	<u>2,042,842</u>
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES		2,844,562	3,023,599
CREDITORS			
Amounts falling due after more than one year	20	(66,639)	(96,431)
PROVISIONS FOR LIABILITIES	24	(25,100)	(45,500)
NET ASSETS		<u>2,752,823</u>	<u>2,881,668</u>
CAPITAL AND RESERVES			
Called up share capital	25	21,055	21,055
Retained earnings	26	2,731,768	2,860,613
SHAREHOLDERS' FUNDS		<u>2,752,823</u>	<u>2,881,668</u>
Company's profit for the financial year		<u>475,320</u>	<u>1,033,977</u>

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 23 February 2023 and were signed on its behalf by:

M C Jordan - Director

SUMMIT SYSTEMS LIMITED (REGISTERED NUMBER: 02489937)

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
for the year ended 31 July 2022

	Called up share capital £	Retained earnings £	Total equity £
Balance at 1 August 2020	21,055	2,527,973	2,549,028
Changes in equity			
Dividends	-	(647,816)	(647,816)
Total comprehensive income	-	1,166,248	1,166,248
Balance at 31 July 2021	<u>21,055</u>	<u>3,046,405</u>	<u>3,067,460</u>
Changes in equity			
Dividends	-	(604,165)	(604,165)
Total comprehensive income	-	471,426	471,426
Balance at 31 July 2022	<u>21,055</u>	<u>2,913,666</u>	<u>2,934,721</u>

The notes form part of these financial statements

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
for the year ended 31 July 2022

	Called up share capital £	Retained earnings £	Total equity £
Balance at 1 August 2020	21,055	2,474,452	2,495,507
Changes in equity			
Dividends	-	(647,816)	(647,816)
Total comprehensive income	-	1,033,977	1,033,977
Balance at 31 July 2021	<u>21,055</u>	<u>2,860,613</u>	<u>2,881,668</u>
Changes in equity			
Dividends	-	(604,165)	(604,165)
Total comprehensive income	-	475,320	475,320
Balance at 31 July 2022	<u>21,055</u>	<u>2,731,768</u>	<u>2,752,823</u>

CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT
for the year ended 31 July 2022

	Notes	2022 £	2021 £
Cash flows from operating activities			
Cash generated from operations	1	39,514	1,085,452
Interest paid		(8,868)	(11,771)
Interest element of hire purchase payments paid		(11,313)	(16,523)
Tax refund/payment		155,073	(168,356)
Net cash from operating activities		<u>174,406</u>	<u>888,802</u>
Cash flows from investing activities			
Acquisition of subsidiary		-	(11,234)
Purchase of tangible fixed assets		(49,832)	(445,999)
Sale of tangible fixed assets		84,605	154,700
Interest received		11,229	2,025
Net cash from investing activities		<u>46,002</u>	<u>(300,508)</u>
Cash flows from financing activities			
New loans in year		-	854,746
Loan repayments in year		(648,178)	(206,567)
Hire purchase repayments in year		(151,883)	(84,830)
Amount introduced by directors		551,797	-
Amount withdrawn by directors		-	(605,225)
Equity dividends paid		(604,165)	(647,816)
Net cash from financing activities		<u>(852,429)</u>	<u>(689,692)</u>
Decrease in cash and cash equivalents		<u>(632,021)</u>	<u>(101,398)</u>
Cash and cash equivalents at beginning of year	2	1,701,551	1,802,949
Cash and cash equivalents at end of year	2	<u>1,069,530</u>	<u>1,701,551</u>

The notes form part of these financial statements

NOTES TO THE CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT
for the year ended 31 July 2022

1.	RECONCILIATION OF PROFIT BEFORE TAXATION TO CASH GENERATED FROM OPERATIONS		
		2022	2021
		£	£
	Profit before taxation	417,358	1,175,248
	Depreciation charges	239,253	222,909
	Profit on disposal of fixed assets	(16,664)	(59,172)
	Gain on revaluation of fixed assets	(100)	-
	Finance costs	20,181	28,294
	Finance income	(11,229)	(2,025)
		<u>648,799</u>	<u>1,365,254</u>
	Decrease in stocks	54,789	333,860
	Increase in trade and other debtors	(1,605,743)	(166,640)
	Increase/(decrease) in trade and other creditors	941,669	(447,022)
	Cash generated from operations	<u><u>39,514</u></u>	<u><u>1,085,452</u></u>

2. **CASH AND CASH EQUIVALENTS**

The amounts disclosed on the Cash Flow Statement in respect of cash and cash equivalents are in respect of these Balance Sheet amounts:

Year ended 31 July 2022

	31/7/22	1/8/21
	£	£
Cash and cash equivalents	1,069,530	1,708,527
Bank overdrafts	-	(6,976)
	<u>1,069,530</u>	<u>1,701,551</u>

Year ended 31 July 2021

	31/7/21	1/8/20
	£	£
Cash and cash equivalents	1,708,527	1,802,949
Bank overdrafts	(6,976)	-
	<u>1,701,551</u>	<u>1,802,949</u>

NOTES TO THE CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT
for the year ended 31 July 2022

3. ANALYSIS OF CHANGES IN NET FUNDS

	At 1/8/21 £	Cash flow £	Other non-cash changes £	At 31/7/22 £
Net cash				
Cash at bank and in hand	1,708,527	(638,997)		1,069,530
Bank overdrafts	(6,976)	6,976		-
	<u>1,701,551</u>	<u>(632,021)</u>		<u>1,069,530</u>
Liquid resources				
Current asset investments	19,569	-	-	19,569
	<u>19,569</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>19,569</u>
Debt				
Finance leases	(206,720)	151,883	(72,753)	(127,590)
Debts falling due within 1 year	(648,178)	648,178	-	-
	<u>(854,898)</u>	<u>800,061</u>	<u>(72,753)</u>	<u>(127,590)</u>
Total	<u>866,222</u>	<u>168,040</u>	<u>(72,753)</u>	<u>961,509</u>

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
for the year ended 31 July 2022

1. **STATUTORY INFORMATION**

Summit Systems Limited is a private group, limited by shares, registered in England and Wales. The company's registered number is 02598183 and the registered office address is Unit F, Tame Park Vanguard, Wilnecote, Tamworth, Staffordshire, B77 5DY.

2. **ACCOUNTING POLICIES**

Basis of preparing the financial statements

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

The financial statement are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

Turnover

Turnover is measured as as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

Rendering of services

Revenue from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably; and
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

Rendering of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to there with and the costs incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Goodwill

Goodwill recognised represents the excess of the fair value and directly attributable costs of the purchase consideration over the fair values to the group's interest in the identifiable net assets, liabilities and contingent liabilities acquired.

Goodwill is amortised over its expected useful life which is estimated to be ten years. Goodwill is assessed for impairment when there are indicators of impairment and any impairment is charged to the income statement. No reversals of impairment are recognised.

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Tangible fixed assets are stated at cost less depreciation. Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost less estimated residual value of each asset over its expected useful life, as follows;

Plant and computer equipment	-	10% - 25% straight line
Fixtures and fittings	-	10% - 25% straight line
Motor vehicles	-	25% straight line

Investments in subsidiaries

Investment in the subsidiary company is held at cost less accumulated impairment losses.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued
for the year ended 31 July 2022

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprise of direct materials.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued
for the year ended 31 July 2022

2. **ACCOUNTING POLICIES - continued**

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

Cash and cash equivalents

Cash at bank and in hand are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

Research and development

Expenditure on research and development is written off in the year in which it is incurred.

Foreign currencies

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation are included in the profit and loss account for the period.

Leases

Assets obtained under hire purchase contracts or finance leases are capitalised in the balance sheet. Those held under hire purchase contracts are depreciated over their estimated useful lives. Those held under finance leases are depreciated over their estimated useful lives or the lease term, whichever is the shorter.

The interest element of these obligations is charged to profit or loss over the relevant period. The capital element of the future payments is treated as a liability.

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the period of the lease.

Pension costs and other post-retirement benefits

The group operates a defined contribution pension scheme. Contributions payable to the group's pension scheme are charged to profit or loss in the period to which they relate.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued
for the year ended 31 July 2022

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

3. CRITICAL ACCOUNTING JUDGEMENTS AND KEY SOURCES OF ESTIMATION UNCERTAINTY

In the application of the company's accounting policies, the director is required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

(i) Useful economic lives of tangible assets

The annual depreciation charge for tangible assets is sensitive to changes in the estimated useful economic lives and residual values of the assets. The useful economic lives and residual values are reassessed annually. They are amended when necessary to reflect current estimates, based on technological advancement, future investments, economic utilisation and the physical condition of the assets. See note 14 for the carrying amount of the property, plant and equipment, and note 2 for the useful economic lives for each class of assets.

(ii) Stock provisioning

The principal activity of the company is that of distribution of handling equipment for the plastics industry and the fabrication of associated components. As a result it is necessary to consider the recoverability of the cost of stock and the associated provisioning required. When calculating the stock provision, management consider the nature and condition of the stock, as well as applying assumptions around the anticipated saleability of the stock. See note 16 for the net of provisioning carrying amount of stock.

4. TURNOVER

The turnover and profit before taxation are attributable to the one principal activity of the group.

An analysis of turnover by class of business is given below:

	2022	2021
	£	£
Products sales	13,335,033	14,044,403
Rentals	258,385	69,977
	<u>13,593,418</u>	<u>14,114,380</u>

An analysis of turnover by geographical market is given below:

	2022	2021
	£	£
United Kingdom	13,362,615	14,002,051
Europe	192,435	102,173
Rest of the world	38,368	10,156
	<u>13,593,418</u>	<u>14,114,380</u>

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued
for the year ended 31 July 2022

5. OTHER OPERATING INCOME

	2022	2021
	£	£
Rents received	50,552	71,307
Sundry receipts	-	2,405
Covid support grants	-	11,244
	<u>50,552</u>	<u>84,956</u>

6. EMPLOYEES AND DIRECTORS

	2022	2021
	£	£
Wages and salaries	2,416,581	2,219,335
Social security costs	282,879	246,577
Other pension costs	217,086	195,237
	<u>2,916,546</u>	<u>2,658,149</u>

The average number of employees during the year was as follows:

	2022	2021
	£	£
External sales	7	5
Service	12	12
Technical	7	7
Operations	8	8
Administration	7	8
Marketing	2	1
Internal sale	4	4
Fabrications	5	5
Chilled	7	1
Recyclate	1	1
Directors	5	4
	<u>65</u>	<u>55</u>

	2022	2021
	£	£
Directors' remuneration	284,849	312,089
Directors' pension contributions to money purchase schemes	<u>24,257</u>	<u>41,629</u>

The number of directors to whom retirement benefits were accruing was as follows:

Money purchase schemes	<u>3</u>	<u>2</u>
------------------------	----------	----------

Information regarding the highest paid director is as follows:

	2022	2021
	£	£
Emoluments etc	101,628	91,873
Pension contributions to money purchase schemes	<u>5,460</u>	<u>5,355</u>

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued
for the year ended 31 July 2022

7. OPERATING PROFIT

The operating profit is stated after charging/(crediting):

	2022	2021
	£	£
Hire of plant and machinery	43,861	33,198
Other operating leases	189,676	173,542
Depreciation - owned assets	144,695	104,648
Depreciation - assets on hire purchase contracts	68,677	93,503
Profit on disposal of fixed assets	(16,664)	(59,172)
Goodwill amortisation	25,881	24,758
Auditors' remuneration	17,875	14,050
Foreign exchange (gain)/loss	<u>39,612</u>	<u>(4,136)</u>

8. INTEREST RECEIVABLE AND SIMILAR INCOME

	2022	2021
	£	£
Interest received	<u>11,229</u>	<u>2,025</u>

9. INTEREST PAYABLE AND SIMILAR EXPENSES

	2022	2021
	£	£
Bank interest payable	3,084	4,619
Non bank interest on loans	5,784	7,152
Hire purchase interest payable	11,313	16,523
	<u>20,181</u>	<u>28,294</u>

10. TAXATION

Analysis of the tax (credit)/charge

The tax (credit)/charge on the profit for the year was as follows:

	2022	2021
	£	£
Current tax:		
Adjustment to prior years	(33,668)	-
Deferred tax	<u>(20,400)</u>	<u>9,000</u>
Tax on profit	<u>(54,068)</u>	<u>9,000</u>

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued
for the year ended 31 July 2022

10. **TAXATION - continued**

Reconciliation of total tax (credit)/charge included in profit and loss

The tax assessed for the year is lower than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

	2022 £	2021 £
Profit before tax	<u>417,358</u>	<u>1,175,248</u>
Profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19 % (2021 - 19 %)	79,298	223,297
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	77,632	49,863
Income not taxable for tax purposes	(66,799)	(11,433)
Depreciation in excess of capital allowances	28,923	11,491
Utilisation of tax losses	-	(122,340)
Adjustments to tax charge in respect of previous periods	(33,668)	-
Unused tax losses	6,419	-
Qualifying research and development	(125,473)	(141,878)
Movement in deferred tax	(20,400)	-
Total tax (credit)/charge	<u>(54,068)</u>	<u>9,000</u>

Deferred tax has been calculated at 25% in 2022 (2021: 19%). The change in rate is due to the rise in corporation tax rates in the UK from 1 April 2023 to 25% for all companies that breach the small profits rate.

11. **INDIVIDUAL INCOME STATEMENT**

As permitted by Section 408 of the Companies Act 2006, the Statement of Comprehensive Income of the parent company is not presented as part of these financial statements.

12. **DIVIDENDS**

	2022 £	2021 £
Ordinary shares of £1 each Interim	<u>604,165</u>	<u>647,816</u>

13. **INTANGIBLE FIXED ASSETS**

Group	Goodwill
	£
COST	
At 1 August 2021 and 31 July 2022	<u>258,814</u>
AMORTISATION	
At 1 August 2021	66,021
Amortisation for year At 31 July 2022	<u>25,881</u>
	<u>91,902</u>
NET BOOK VALUE	
At 31 July 2022	<u>166,912</u>
At 31 July 2021	<u>192,793</u>

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued
for the year ended 31 July 2022

14. TANGIBLE FIXED ASSETS

Group	Plant and computer equipment £	Fixtures and fittings £	Motor vehicles £	Totals £
COST				
At 1 August 2021	785,892	375,604	732,428	1,893,924
Additions	16,362	-	106,223	122,585
Disposals	-	-	(104,898)	(104,898)
At 31 July 2022	<u>802,254</u>	<u>375,604</u>	<u>733,753</u>	<u>1,911,611</u>
DEPRECIATION				
At 1 August 2021	728,313	303,402	241,470	1,273,185
Charge for year	21,330	10,665	181,377	213,372
Eliminated on disposal	-	-	(36,957)	(36,957)
At 31 July 2022	<u>749,643</u>	<u>314,067</u>	<u>385,890</u>	<u>1,449,600</u>
NET BOOK VALUE				
At 31 July 2022	<u>52,611</u>	<u>61,537</u>	<u>347,863</u>	<u>462,011</u>
At 31 July 2021	<u>57,579</u>	<u>72,202</u>	<u>490,958</u>	<u>620,739</u>

The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of assets held under finance leases or hire purchase contracts.

	2022 £	2021 £
Motor vehicles	<u>154,540</u>	<u>260,091</u>
Depreciation charge for the year in respect of leased assets	<u>68,677</u>	<u>93,503</u>

Company	Plant and computer equipment £	Fixtures and fittings £	Motor vehicles £	Totals £
COST				
At 1 August 2021	785,892	375,604	732,428	1,893,924
Additions	16,362	-	106,223	122,585
Disposals	-	-	(104,898)	(104,898)
At 31 July 2022	<u>802,254</u>	<u>375,604</u>	<u>733,753</u>	<u>1,911,611</u>
DEPRECIATION				
At 1 August 2021	728,313	303,403	241,470	1,273,186
Charge for year	21,330	10,665	181,377	213,372
Eliminated on disposal	-	-	(36,957)	(36,957)
At 31 July 2022	<u>749,643</u>	<u>314,068</u>	<u>385,890</u>	<u>1,449,601</u>
NET BOOK VALUE				
At 31 July 2022	<u>52,611</u>	<u>61,536</u>	<u>347,863</u>	<u>462,010</u>
At 31 July 2021	<u>57,579</u>	<u>72,201</u>	<u>490,958</u>	<u>620,738</u>

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued
for the year ended 31 July 2022

14. TANGIBLE FIXED ASSETS - continued

Company

The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of assets held under finance leases or hire purchase contracts.

	2022 £	2021 £
Motor vehicles	<u>154,540</u>	<u>260,091</u>
Depreciation charge for the year in respect of leased assets	<u>68,677</u>	<u>93,503</u>

15. FIXED ASSET INVESTMENTS

Group

	Shares in group undertakings £
COST	
Impairments	<u>100</u>
At 31 July 2022	<u>100</u>
NET BOOK VALUE	
At 31 July 2022	<u>100</u>

Company

	Shares in group undertakings £
COST	
At 1 August 2021	360,019
Impairments	<u>(359,919)</u>
At 31 July 2022	<u>100</u>
NET BOOK VALUE	
At 31 July 2022	<u>100</u>
At 31 July 2021	<u>360,019</u>

The group or the company's investments at the Balance Sheet date in the share capital of companies include the following:

Subsidiary

Total Process Cooling Limited

Registered office: Unit F Tame Park Vanguard, Wilnecote, Tamworth, Staffordshire, England, B77 5DY

Nature of business: Supply and installation of cooling equipment

Class of shares:	%
Ordinary	holding 100.00

The value of the investment in Total Process Cooling Limited has been impaired due to the transfer of all the trade in Total Process Cooling up to Summit System Limited during the year.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued
for the year ended 31 July 2022

16. STOCKS

	Group		Company	
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Finished goods	<u>1,420,007</u>	<u>1,474,796</u>	<u>1,420,007</u>	<u>1,468,096</u>

17. DEBTORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	Group		Company	
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Trade debtors	4,117,557	2,469,604	4,117,557	2,256,022
Other debtors	419,508	579,645	419,508	579,645
Amount due from group undertakings	30,000	30,000	55,108	77,360
Directors' loan accounts	17,898	569,695	17,898	569,695
Tax	-	121,405	-	121,405
Prepayments and accrued income	330,199	212,272	330,199	212,272
	<u>4,915,162</u>	<u>3,982,621</u>	<u>4,940,270</u>	<u>3,816,399</u>

18. CURRENT ASSET INVESTMENTS

	Group		Company	
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Other investments	<u>19,569</u>	<u>19,569</u>	<u>19,569</u>	<u>19,569</u>

19. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	Group		Company	
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Bank loans and overdrafts (see note 21)	-	300,409	-	293,433
Other loans (see note 21)	-	354,745	-	354,745
Hire purchase contracts (see note 22)	60,951	110,289	60,951	110,289
Trade creditors	1,704,939	1,487,757	1,704,939	1,348,437
Social security and other taxes	375,910	233,956	375,066	197,003
Other creditors	2,288,288	1,148,498	2,288,288	1,082,850
Amounts due to group undertakings	20,078	-	20,078	-
Accrued expenses	570,665	1,147,000	570,665	1,132,904
Deferred government grants	6,000	7,000	6,000	7,000
	<u>5,026,831</u>	<u>4,789,654</u>	<u>5,025,987</u>	<u>4,526,661</u>

20. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE YEAR

	Group		Company	
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Hire purchase contracts (see note 22)	<u>66,639</u>	<u>96,431</u>	<u>66,639</u>	<u>96,431</u>

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued
for the year ended 31 July 2022

21. **LOANS**

An analysis of the maturity of loans is given below:

	Group		Company	
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Amounts falling due within one year or on demand:				
Bank overdrafts	-	6,976	-	-
Bank loans	-	293,433	-	293,433
Other loans	-	354,745	-	354,745
	<u>-</u>	<u>655,154</u>	<u>-</u>	<u>648,178</u>

22. **LEASING AGREEMENTS**

Minimum lease payments fall due as follows:

Group

	Hire purchase contracts	
	2022	2021
	£	£
Net obligations repayable:		
Within one year	60,951	110,289
Between one and five years	66,639	96,431
	<u>127,590</u>	<u>206,720</u>

Hire purchase contracts represent rentals payable by the company for certain tangible fixed assets. The average lease term is 3 years.

Company

Minimum lease payments fall due as follows:

	Hire purchase contracts	
	2022	2021
	£	£
Net obligations repayable:		
Within one year	60,951	110,289
Between one and five years	66,639	96,431
	<u>127,590</u>	<u>206,720</u>

Hire purchase contracts represent rentals payable by the company for certain tangible fixed assets. The average lease term is 3 years.

Group

	Non-cancellable operating leases	
	2022	2021
	£	£
Within one year	140,000	148,533
Between one and five years	99,944	239,944
	<u>239,944</u>	<u>388,477</u>

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued
for the year ended 31 July 2022

22. LEASING AGREEMENTS - continued

Company

	Non-cancellable operating leases	
	2022	2021
	£	£
Within one year	140,000	148,533
Between one and five years	99,944	239,944
	<u>239,944</u>	<u>388,477</u>

Operating lease payments represent rentals payable by the company for equipment, land and buildings. Leases are negotiated for an average term of 1-5 years and rentals are fixed during this period.

23. SECURED DEBTS

The following secured debts are included within creditors:

	Group		Company	
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Hire purchase contracts	<u>127,590</u>	<u>206,720</u>	<u>127,590</u>	<u>206,720</u>

The hire purchase contracts are secured on the assets concerned.

24. PROVISIONS FOR LIABILITIES

	Group		Company	
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Deferred tax	<u>25,100</u>	<u>45,500</u>	<u>25,100</u>	<u>45,500</u>

Group

	Deferred tax
	£
Balance at 1 August 2021	45,500
Movement	(20,400)
Balance at 31 July 2022	<u>25,100</u>

Company

	Deferred tax
	£
Balance at 1 August 2021	45,500
Credit to Statement of Comprehensive Income during year	(20,400)
Balance at 31 July 2022	<u>25,100</u>

The movement in deferred tax for the following period, based on current rates and information, is an estimated release of £16,500. This primarily relates to the reversal of timing differences on capital allowances.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued
for the year ended 31 July 2022

25. CALLED UP SHARE CAPITAL

Allotted, issued and fully paid:		Nominal value: £1	2022	2021
Number:	Class:		£	£
21,055	Ordinary		<u>21,055</u>	<u>21,055</u>

The 21,055 shares in issue are split as follows; 15,841 Ordinary A, 1,000 Ordinary B, 1,053 Ordinary C, 1,053 Ordinary D, 1,053 Ordinary E, 1,053 Ordinary F, 1 Ordinary G and 1 Ordinary H.

The Ordinary A - E shares have full rights in the company with respect to voting, dividends and distributions.

The Ordinary G - H shares have rights in the company with respect to dividends but are non-voting.

26. RESERVES

Retained earnings

Retained earnings represent accumulated comprehensive income for the year and prior periods less dividends paid.

27. PENSION COMMITMENTS

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. Contributions totalling £213,872 (2021 - £195,237) were paid in the year in respect of the defined contribution scheme.

28. OTHER FINANCIAL COMMITMENTS

At the year end the company had a financial commitment to purchase forward exchange contracts of €210,000 and \$130,000 which was the equivalent of £178,268 and £97,015 respectively.

29. DIRECTORS' ADVANCES, CREDITS AND GUARANTEES

The following advances and credits to a director subsisted during the years ended 31 July 2022 and 31 July 2021:

	2022	2021
	£	£
M C Jordan		
Balance outstanding at start of year	569,695	(35,530)
Amounts advanced	91,566	829,793
Amounts repaid	(643,363)	(224,568)
Amounts written off	-	-
Amounts waived	-	-
Balance outstanding at end of year	<u>17,898</u>	<u>569,695</u>

Dividends totalling £69,900 (2021 - £315,316) were paid in the year in respect of shares held by the company's directors.

30. RELATED PARTY DISCLOSURES

Key management personnel consists solely of the directors.

31. ULTIMATE CONTROLLING PARTY

The ultimate controlling party is M C Jordan.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.